
UCHWAŁA NR X/107/2025 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 1, art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Borzęcin w sprawie 
petycji nr AO.152.3.2025 z 12.02.2025 r. z prośbą o odstąpienie od zamiaru łączenia klas 3a i 3b w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Borzęcinie Górnym w roku szkolnym 2025/2026 oraz w późniejszych latach, uznaje się 
Radę Gminy Borzęcin za niewłaściwą do jej rozpatrzenia, dlatego postanawia się przekazać przedmiotową petycję 
do Wójta Gminy Borzęcin, jako organu właściwego do rozpatrzenia petycji, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Borzęcin do poinformowania podmiotu wnoszącego 
petycję o jej przekazaniu właściwemu organowi. 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7737785-8C8B-4AD3-8CBD-F5502E48C727. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 19.03.2025 r. do Rady Gminy Borzęcin wpłynęła prośba o ponowne rozpatrzenie petycji nr 
AO.152.3.2025 z 12.02.2025 r. „dotyczącej połączenia klas w roku szkolnym 2025/2026 oraz 
kolejnych latach”. 
Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 poz.870) „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 15) stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy”. 
Zgodnie z art. 18 b ust. 1 przywołanej powyżej ustawy „Rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w 
tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”. 
Zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) 
„Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję”. 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 przywołanej powyżej ustawy „Petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ”. 
Rada Gminy Borzęcin zapoznała się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
podjętym na posiedzeniu w dniu 27.03.2025 roku. Rada Gminy Borzęcin dokonała analizy 
przedmiotowej petycji uznając, że do spraw objętych żądaniem pisma zastosowanie mają przepisy 
dotyczące organizacji szkół i placówek prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 737) "Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań 
organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 1) zapewnienie warunków 
działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania 
i opieki". 
Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 przywołanej powyżej ustawy "W przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu 
prowadzącego, określone w: 2) art. 10 ust. 1 pkt 1-5 i 7, art. 62 ust. 2, art. 63 ust. 1, 12-14, 18 i 20, 
art. 66 ust. 1, art. 68 ust. 7 i 9, art. 91 ust. 8 oraz art. 128 ust. 1 i 8 - wykonuje odpowiednio: wójt 
(burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu, zarząd województwa". 
Zgodnie z art. 110 ust. 1 i ust. 2 przywołanej powyżej ustawy „1. Arkusz organizacji szkoły i 
przedszkola określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku 
szkolnym. 2. Arkusz organizacji szkoły lub przedszkola opracowuje dyrektor szkoły lub 
przedszkola, uwzględniając przepisy wydane na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 3, a w przypadku 
szkoły artystycznej - na podstawie art. 47 ust. 1a, a następnie przekazuje do zaopiniowania 
zakładowym organizacjom związkowym będącym jednostkami organizacyjnymi organizacji 
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego albo 
jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu tej ustawy, zrzeszających nauczycieli. 
W myśl ust. 3 cytowanej ustawy „Arkusz organizacji szkoły i przedszkola zatwierdza organ 
prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny”. 
Zauważyć należy, stosownie do art. 29 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 110 ust. 3 przywołanej powyżej 
ustawy, że w sprawach dotyczących zatwierdzenia arkusza organizacyjnego szkoły organem 
prowadzącym jest wójt gminy. W związku z powyższym przedmiotową petycję należy potraktować 
jako skierowaną do „organu prowadzącego" i na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
r. o petycjach przekazać do właściwości Wójta Gminy Borzęcin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7737785-8C8B-4AD3-8CBD-F5502E48C727. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR X/107/2025 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-16T11:05:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




